
 

                                                                                                                                                                                                                                                               

 

                                                                                                                                 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO XX SETTEMBRE   
Via Arnaldo da Brescia, 4 – RIMINI – Tel. 0541/383012   

C.F. 91142600401 - Cod. Mec. RNIC81600B – Codice Univoco UF99HA 
E-mail: rnic81600b@istruzione.it rnic810600@pec.istruzione.it 

 
Protocollo e data vedi segnatura                                                  

         
 
OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI DEI LABORATORI DI 
FORMAZIONE SUL CAMPO: PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023)” 
TITOLO PROGETTO: Formazione digitale 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35842 

CUP: J94D23001960006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”; 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. u. 0141549, del 7 dicembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”; 

 

VISTO   l’accordo di concessione N. AOOGABMI-0021709 del 18/02/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 27/11/2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 





 

 

VISTA    la delibera n. 49 del Consiglio d’Istituto del 12/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO l’avviso di selezione Prot. n° 14778 del 4/11/2024 per la selezione di esperti; 
 
VISTE le istanze pervenute; 
 

VISTO il verbale della Commissione istituita per la valutazione dei CV con determina Prot. 
n° 15328 del 12/11/2024 e la relativa graduatoria stilata; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento delle figure di esperti da impiegare 
nel progetto “Formazione digitale” M4C1I2.1-2023-1222-P-35842, come da allegato che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

● All. 1 - Graduatoria provvisoria docenti interni per il ruolo di ESPERTI nei Laboratori di 
formazione sul campo del  progetto PNRR DM 66 M4C1I2.1-2023-1222-P-35842 
“Formazione digitale” 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

7 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica.  

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

Il presente decreto con allegata graduatoria è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione 

scolastica https://www.icxxsettembrerimini.edu.it/formazione-digitale/ ed ha valore di notifica per 

tutto il personale dell'istituto.  

    
 

Il RUP Dirigente Scolastico 
     dott.ssa Lara Verzola 
    (firmato digitalmente) 

  

https://www.icxxsettembrerimini.edu.it/formazione-digitale/


 

All. 1 - Graduatoria provvisoria docenti interni per il ruolo di ESPERTI nei Laboratori di formazione 
sul campo del progetto PNRR DM 66 “Formazione digitale” M4C1I2.1-2023-1222-P-35842 

Corso “Funzioni complesse di DidUp” 

N. NOME TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 Moretti Elena 12 4 61 77 

2 Lombardi 
Roberta 

12 3 51 66 

 

Corso “La Realtà Virtuale con Cospaces” 

N. NOME TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 Ciavatta Diego 21 0 31 52 
 

Corso “La Realtà Aumentata con Genially e Thinglink” 

N. NOME TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 Ciavatta Diego 21 0 31 52 

 

Corso “Robotica e tinkering alla primaria” 

N. NOME TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 Lombardi 
Roberta 

12 3 51 66 

 

Corso “Robotica e tinkering all’infanzia” 

N. NOME TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 Moretti Elena 12 4 61 77 

2 Lombardi 
Roberta 

12 3 51 66 

 

Corso “Strumenti digitali inclusivi 1”  



 

N. NOME TITOLI DI 
STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 Capelli Simona 24 5 33 62 

 
 

Corso “Strumenti digitali inclusivi 2”  

N. NOME TITOLI DI 
STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 Lombardi Roberta 12 3 51 66 

2 Capelli Simona 24 5 33 62 

 

Corso “Strumenti digitali inclusivi 3”  

N. NOME TITOLI DI 
STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 Lombardi Roberta 12 3 51 66 

2 Capelli Simona 24 5 33 62 

3 Della Porta 
Cristiana 

24 2 15 41 

 

Corso “Canva 1” 

N. NOME TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 Boghi Silvia 20 5 12 37 

 

Corso “Canva 2” 

N. NOME TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 Boghi Silvia 20 5 12 37 

 

Corso “Canva 3” 

N. NOME TITOLI DI STUDIO CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E TOTALE 



 

E FORMAZIONE PUBBLICAZIONI 

1 Della Porta 
Cristiana 

24 2 15 41 

2 Boghi Silvia 20 5 12 37 

 

Corso “Il video editing” 

N. NOME TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 Lombardi 
Roberta 

12 3 51 66 

 
 

Corso “Il video modeling” 

N. NOME TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 Moretti Elena 12 4 61 77 

 

Corso “Il podcast” 

N. NOME TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 Moretti Elena 12 4 61 77 

 

Corso “Playful English” 

N. NOME TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 Orsini Daniela 27 5 35 67 

 

Corso “L’IA nella didattica digitale” 

N. NOME TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 Moretti Elena 12 4 61 77 

2 Lombardi 
Roberta 

12 3 51 66 

 



 

Corso “Google Workspace lab” 

N. NOME TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI ESPERIENZE E 
PUBBLICAZIONI 

TOTALE 

1 Ciavatta Diego 21 0 31 52 

 

 


		2024-11-21T07:50:06+0000
	VERZOLA LARA




